



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**

07-200 Wyszkiw
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1



Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, http://www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszkiw, dnia 1 sierpnia 2022 r.

DEZ/Z/341/ZP-32/2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie **Kompleksowa dostawa odczynników oraz materiałów zużywalnych i akcesoriów do badań mikrobiologicznych wraz z dzierżawą automatycznego analizatora do identyfikacji i lekooporności drobnoustrojów oraz analizatora do posiewów krwi i płynów ustrojowych na okres 12 miesięcy**, nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP-32/2022**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SWZ, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1

Dot. rozdz. VII pkt 4 oraz wzoru umowy § 1 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te produkty spełniały wymagania ustawy z dnia 07.04.2022r. o wyrobach medycznych, które muszą podlegać ww. ustawie ze względu na swoją klasyfikację?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznymi (np. nie wszystkie materiały zużywalne i odczynniki niezbędne do prawidłowej pracy analizatora). O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Dot. SWZ Rozdz XV pkt 10.1: Czy Zamawiający odstąpi od złożenia z oferta Certyfikatów CE jeżeli Wykonawca w załączniku nr 6 oświadcza iż posiada wymagane prawem dokumenty do obrotu przedmiotem zamówienia i udostępni je na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje.

Pytanie 3

Dot. załącznik nr 2 OPZ Szczegółowa oferta cenowa Wymagania pkt 4, 10, 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dołączania do każdej dostawy certyfikatów kontroli jakości, instrukcji i kolorowych ulotek oraz kart charakterystyki i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się certyfikaty kontroli jakości oraz instrukcje, karty charakterystyki do samodzielnego pobrania? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Dot. załącznika nr 3B pkt 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów z minimalnym terminem 4-6 miesięcy ważności od daty dostawy?

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Dot. załącznika nr 3B pkt 28: Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z faxu jako środka komunikacji i wyrazi zgodę by Wykonawca podał nr telefonu i adres e-mail?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faxu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 3 B pkt 28.

Pytanie 6

Dot. załącznika nr 3B pkt 30: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Możliwość wymiany sprzętu na sprawny, na czas usunięcia uszkodzenia, w przypadku przestoju w pracy powyżej 3 dni roboczych.”?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Dot. Rozdz. VII pkt 8 ppkt 1) i wzoru umowy § 3 ust. 18 i 23: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 6 tygodni? Z przyczyn niezależnych od producenta wynikających z aktualnej sytuacji na świecie oraz dostępności surowców, dostawa w ciągu 7 dni może być trudna do realizacji.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§3 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Faktura zostanie dołączona wraz z dostawą przedmiotu zamówienia i potwierdzeniem odbioru. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres:”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że data na fakturze nie może być wcześniejsza niż data dostawy do Zamawiającego.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 3 ust. 9.

Pytanie 9 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§3 ust. 10 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Na fakturze Wykonawca zobowiązany jest do powołania się na numer umowy lub numer zamówienia”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji punktów zawartych w §5 ust. 1?

Uzasadnienie: W umowie omyłkowo dwukrotnie wskazano pkt 1.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji numeracji punktów w §5 ust. 1.

Pytanie 11 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§5 ust. 1 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar za opóźnienie w dostarczeniu Towaru wskazanego w Załączniku nr 2 w terminie określonym w § 3 ust. 7 umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca do 2,5% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 5 ust. 1 pkt. 1

Pytanie 12 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§5 ust. 1 pkt 1 (winno być pkt 2) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za niezrealizowaną część przedmiotu umowy,”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 5 ust. 1 pkt. 1

Pytanie 13 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§5 ust. 1 pkt 2 (winno być pkt 3) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „ za jednostronne odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za niezrealizowaną część przedmiotu umowy,”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 5 ust. 1 pkt. 1

Pytanie 14 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§6 ust. 3, 5 i 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 15 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§3 ust. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności dla podłóż na płytach z krwią – min. 4 – 5 tygodnie, dla podłóż na płytach bez krwi oraz podłóż chromogennych – min. 4 - 8 tygodni oraz dla pozostałych produktów 4-6 miesięcy od daty pojedynczej dostawy?

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. Zamawiający w §3 ust. 12 w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza dostawę produktów z krótszym terminem ważności niż 6 miesięcy pod warunkiem każdorazowego uzyskania zgody Zamawiającego.

Pytanie 16 dotyczy umowy (zał. nr 5)

§ 3 ust. 20 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Ubezpieczenie analizatora o którym mowa w ust. 17 oraz pełna obsługa serwisowa (przeglądy, naprawy wraz z wymianą zużytych części, oprogramowanie itp, dzierżawionego analizatora przeprowadzane będzie wyłącznie przez Wykonawcę na jego koszt i ryzyko. W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 3 dni Wykonawca zapewni Zamawiającemu analizator zastępczy o takich samych parametrach jak dzierżawiony.”?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert jest do dnia **04.08.2022 r. do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **04.08.2022 r. o godz. 10:15.**

Sporządził:
Marek Jasinski
st. ref. ds. fund. str. i zam. pub.
tel. (29) 743 76 86

Marek Jasinski

[Signature]
DYREKTOR
samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszakowie
Tomasz Barański